COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE

REQUERIMENTO Nº               /2002
(DO Sr. MAURO BENEVIDES)

                Solicita informação ao
Presidente do Banco do Brasil S/A, Banco
do Nordeste S/A, e Banco da Amazônia
S/A, respectivamente sobre aplicações de
recursos dos Fundos Constitucionais.

Senhor Presidente,

  Mauro Benevides, infra-assinado, com base em prerrogativa
assegurada pelo Regimento Interno da Casa, requer a V. Exa., após ouvido
o Plenário da Comissão, que sejam solicitadas informações ao Banco do
Nordeste, Banco da Amazônia e Banco do Brasil (centro-oeste), sobre o
total das aplicações  efetuados com recursos dos Fundos Constitucionais,
até 21 de fevereiro de 2002.
  Outrossim requer que seja especificado o montante demandado
e atendido pelo Comércio e Setor Serviços, até aquela data.

JUSTIFICAÇÃO

  O presente requerimento tem em mira conhecer o alcance
econômico e social da aplicação dos recursos alocadas à cadeia produtiva,
visando atender a programas de financiamento estabelecida na Lei nº
10.177 de 12/01/01, publicada no DOU de 16/01/01.

Sala da Comissão, em 07 de março de 2002.

_________________________
Deputado Mauro Benevides

PMDB/CE